ПРОТОКОЛ № 42

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                            «18» августа 2010 года

          ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Викторов А.П., Мамошин М.А, Кошарный А.П.,

Орешкин С.И.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев С.Г. – без права голоса

2. Заместитель Исполнительного директора СРО НП ГАИП - Штерн Я.В. – без права

голоса

          ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием новых членов в СРО.

2. Подготовка допусков на дополнительные виды работ.

3. Подготовка письма в Министерство регионального развития на имя Королевского К.Ю.

4. Обсуждение положения о квалификации и аттестации членов СРО.

5. IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций.

6. Региональная конференция членов НОП Северо-Западного федерального округа.

7. Участие в межрегиональной конференции СРО в г. Саратов

8. Подготовка к общему собранию членов СРО.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора  СРО НП ГАИП

Факеева С.Г. Он предложил, на основании рекомендаций Экспертной комиссии и в соответствии

со статьей 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принять решение о приеме в

члены СРО НП ГАИП и подготовке и выдаче Свидетельств  о допуске к работам по подготовке

проектной документации следующей организации:
:

ООО «Архитектурная мастерская М.Я.Бренера»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

- Работы по подготовке генерального плана земельного участка

 Работы по подготовке архитектурных решений

 Работы по подготовке конструктивных решений

 Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

- Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

- Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

 Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о

перечне инженерно-технических мероприятий:

- Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

- Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

- Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их

сооружений

 Работы по подготовке технологических решений:

-  Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

- Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

 Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

 Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения

 Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 13 видов работ

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

          Постановили: Считать принятым в члены СРО НП ГАИП  ООО «Архитектурная

мастерская М.Я.Бренера» и  осуществить выдачу Свидетельств о  допуске к

соответствующим видам работ в течение 3-х дней после уплаты вступительного взноса и

взноса в Компенсационной фонд (п.6 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ).

Исполнительной дирекции подготовить Свидетельство.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора  СРО НП ГАИП

Факеева С.Г. Он предложил, в соответствии со статьей 55.8 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, принять решение о подготовке и выдаче Свидетельств  о допуске на

дополнительные виды работ по подготовке проектной документации следующим членам СРО:

ООО «ППФ «А.Лен»
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Всего 1 вид работ

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:  Исполнительной дирекции подготовить для выдачи Свидетельство на

заявленный вид работ  ООО «ППФ «А.Лен».  Осуществить выдачу Свидетельства о допуске к

работам по подготовке проектной документации после принятия решения Федеральной службой

по экологическому, технологическому и атомному надзору о внесении изменений в перечень

видов работ по подготовке проектной документации, относящихся к сфере деятельности СРО НП

ГАИП.

3. По третьему вопросу Факеев С.Г. предложил обратиться в Министерство регионального

развития к Королевскому К.Ю с просьбой разъяснить порядок проведения организационных

мероприятий по приведению внутренних документов к требованиям Федерального

законодательства, в связи со вступлением в силу Федерального закона № 240 от

27.07.2010г. о внесении изменений в Градостроительный кодекс.
Постановили: По поручению Коллегии направить письмо в Министерство регионального

развития на имя Королевского К.Ю.

4. По четвѐртому вопросу выступил Факеев С.Г. с предложением обсудить положение о

квалификации и аттестации членов СРО.

Постановили: Перенести обсуждение этого вопроса на сентябрь 2010 года.

5. По пятому вопросу выступил Факеев С.Г. Предложил определить список участников IV

Всероссийского съезда саморегулируемых организаций.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: Направить на IV Съезд НОП за счет основных средств СРО 15 сентября 2010г.:

- председателя Коллегии Лявданского В.Э. (с правом голоса)

- члена коллегии Викторова А.П.

6. По шестому вопросу выступил Факеев С.Г. Предложил определить участника региональной

конференции членов НОП Северо-Западного федерального округа и оплатить аренду зала для

проведения конференции за счет основных средств СРО.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: Направить Лявданского В.Э. (с правом голоса) и Факеева С.Г. на  региональную

конференцию членов НОП Северо-Западного федерального округа 19 августа 2010 года. Оплатить

аренду зала для проведения конференции за счет основных средств СРО.

7. По седьмому вопросу выступил Лявданский В.Э. Предложил определить участника

межрегиональной конференции СРО проектировщиков – членов НОП, проводимой 23-24 августа

2010г. в г. Саратов.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: Направить члена коллегии Викторова А.П. на  межрегиональную конференцию в г.

Саратов 23-24 августа 2010г. за счет основных средств СРО НП ГАИП.

8.По восьмому вопросу выступил Лявданский В.Э. Предложил назначить примерную дату

проведения Общего собрания – 5-8 октября и поручить Исполнительной дирекции подготовить

проект повестки дня.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: Провести внеочередное общее собрание членов СРО НП ГАИП 5-8 октября 2010

года и поручить Исполнительной дирекции подготовить проект повестки дня для обсуждения на

очередном заседании Коллегии.

Председатель СРО НП ГАИП                                                                                    Лявданский В.Э.

Секретарь заседания Коллегии                                                                                   Штерн Я.В.